
Zapraszamy na XXII Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
12 września zapraszamy do Łukowicy na XXII Powiatowe Święto
Owocobrania  organizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Łukowicy.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  15:  45  przy  gminnym  Ośrodku
Kultury i Sportu i Turystyki, a oficjalne otwarcie poprzedzi
Msza Święta w intencji rolników i sadowników oraz uroczysty
przemarsz.

W programie artystycznym znajda się m.in: występ obchodzącej
jubileusz 15- lecia Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”,
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”.

Wydarzenie  zakończy  wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem
muzycznym „Górmani”.

Uczestnicy  powiatowego  owocobrania  będą  mogli  korzystać  z
dodatkowych  atrakcji  tj.:  stoiska  kulinarne  KGW,  stoiska
wystawowe,  handlowe,  agroturystyczne,  a  także  pokaz
ratownictwa  przeprowadzony  przez  druhów  OSP  Łukowica,  plac
zabaw dla najmłodszych i wiele innych.

Szczegółowy  program  imprezy  zamieszczony  jest  na  poniższym
plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: UG Łukowica

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” po raz kolejny
zagościły  na  limanowskim
rynku
10  września  br.  (piątek)  na  limanowskim  rynku  odbyło  się
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W ten
piątek można było odwiedzić stoisko promocyjne pań z Koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Słopnicach  –  pełne  tradycyjnych
przysmaków, oraz stoisko Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury
z rękodziełem artystycznym .

Cotygodniowe  spotkanie  odbyło  się  w  godzinach  od  9:00  do
13:00.  Miłośnicy  regionalnych  smaków  mogli  po  raz  kolejny
spróbować i zakupić  produkty takie  jak: domowe pieczywo,
krokiety, inne wyroby garmażeryjne, czy przetwory. Oprócz tego
można było nabyć ozdoby i rękodzieło artystyczne.
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Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu  poświęconym  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego naszego powiatu.
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Zakończenie  tegorocznej
edycji  „Spacerów
Historycznych  w  Powiecie
Limanowskim”
W minioną sobotę i niedzielę odbyły się ostatnie dwa spacery z
cyklu  „Spacerów  Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim”
organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego. W sobotę 4 września w Nowym Rybiu odbył się
spacer pt. „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej” a
w niedzielę 5 września uczestnicy poznawali historię Tymbarku
w czasie spaceru pn. „Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska
Spółdzielnia Owocarska”. Prowadzącym spacery był Karol Wojtas.

4 września 2021 r. (sobota) w Nowym Rybiu przy kościele pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego  rozpoczął  się  spacer
historyczny „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”.
Na  początku  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas  przybliżył
uczestnikom  najstarsze  dzieje  parafii  w  Nowym  Rybiu  oraz
dzieje rodów herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej. Następnie
zostały  omówione  dzieje  zabytkowej  murowanej  świątyni  pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego.  Uczestnicy  mogli
zobaczyć  między  innymi  kamienny  detal  na  przyporze
prezbiterium  z  datą  1517  r.  oraz  herbem  Drużyna  którym
pieczętowali  się  Rupniowscy.  Potem  wszyscy  obeszli  kościół
oglądając jego bryłę i detale architektoniczne. Przy dzwonnicy
oprócz prowadzącego spacer głos zabrał także Robert Kowalski –
kierownik delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu. Opowiedział on o konfiskatach dzwonów kościelnych
w czasie I i II wojny światowej oraz przykładach ukrywania
przez parafian dzwonów w wybranych miejscowościach. Następnie
wszyscy  udali  się  na  pobliski  cmentarz  parafialny.  Tam
najpierw wszyscy przeszli pod kaplicę ufundowaną przez księdza
Mikołaja Zagórskiego proboszcza w Nowym Rybiu w latach 1864 –
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1894. W podziemiach tej kaplicy spoczywa ks. Mikołaj Zagórski
oraz członkowie jego rodziny. W tym miejscu uczestnicy spaceru
poznali życiorys księdza Mikołaja Zagórskiego, który między
innymi  brał  udział  w  powstaniu  styczniowym.  Potem  wszyscy
obejrzeli  odnowiona  zabytkową  drewnianą  kostnicę.  Spacer
zakończył  się  dyskusją  na  temat  starych  ponad  stuletnich
nagrobków znajdujących się na tej nekropolii a zagrożonych
likwidacją.

W niedzielę 5 września 2021 roku w Tymbarku odbył się ostatni
w  tym  sezonie  spacer  historyczny  pt.  „Józef  Marek,  sady
owocowe  i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska”.  Spacer
rozpoczął  się  przy  bramie  głównej  cmentarza  parafialnego,
gdzie przybyłych uczestników przywitał prowadzący spacer Karol
Wojtas.  Następnie  wszystkich  powitała  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba.
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Po wprowadzeniu w temat spaceru wszyscy przeszli do grobu
inżyniera  Józefa  Marka  (1900  –  1958),  gdzie  Karol  Wojtas
przybliżył jego życiorys oraz zasługi dla Ziemi Limanowskiej.
Uczestnicy  spaceru  dowiedzieli  się  także  o  okolicznościach
przybycia na Ziemię Limanowską młodego Józefa Marka oraz o
historii  powstania  Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie
Górnej w której inżynier Marek był długoletnim nauczycielem.
Uczestnicy  poznali  także  idee  gospodarki  górskiej  które
przyświecały działaniom inż. Jana Drożdża i inż. Józefa Marka
na terenie powiatu limanowskiego. Potem wszyscy przeszli do
grobowca rodziny Turskich a tam o Zofii Turskiej opowiedział
uczestnikom spaceru Karol Wojtas. Następnie wszyscy przeszli
na  stację  kolejową  w  Tymbarku.  Tam  uczestnicy  spaceru
dowiedzieli  się  o  wyglądzie  pierwotnego  budynku  dworca
kolejowego  zniszczonego  przez  Niemców  w  czasie  II  wojny
światowej.  Później  prowadzący  przedstawił  historię  budowy
Kolei  Transwersalnej  oraz  jej  wpływ  na  rozwój  gospodarczy
Ziemi  Limanowskiej.  Następnie  wszyscy  przeszli  pod  budynek
administracyjny  zakładów  w  Tymbarku,  gdzie  omówiono  dzieje
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powstania Podhalańskiej Spółdzielni Owocarskiej oraz historię
budowy  poszczególnych  budynków.  W  tym  miejscu  oprócz
prowadzącego  spacer  Karola  Wojtasa  głos  zabrał  także
Przemysław  Bukowiec,  który  opowiedział  między  innymi  o
konspiracji w zakładzie w czasie II wojny światowej oraz roli
Józefa Marka w zakładach w czasie okupacji. Uczestnicy spaceru
w tym miejscu mogli zobaczyć archiwalne fotografie z czasów II
wojny  światowej  oraz  te  prezentujące  budowę  poszczególnych
budynków.  Potem  wszyscy  przeszli  pod  dawny  dwór  rodziny
Turskich  „Nowy  Dwór”  gdzie  dowiedzieli  się  o  roli  Zofii
Turskiej  w  powstaniu  zakładów  w  Tymbarku.  Na  zakończenie
wszyscy  przeszli  obok  budynku  tak  zwanego  „Starego  Dworu”
Turskich  i  Myszkowskich,  aby  dotrzeć  do  miejsca,  gdzie
rozpoczął się spacer. Na zakończenie prowadzący spacer Karol
Wojtas podsumował wszystkie dwanaście tegorocznych spacerów i
przekazał podziękowania wszystkim za udział w poszczególnych
wędrówkach.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

FOTORELACJA
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Zaproszenie  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Słopnice
W piątek,  10 września odbędzie się kolejna impreza promująca
lokalne dziedzictwo kulinarne, kulturę oraz działalność Kół
Gospodyń z terenu „Powiatu Limanowskiego”. Podczas kolejnej
odsłony  Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego  swoje
produkty  będą  promować  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w
Słopnicach.

Wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
odbędzie się w godzinach od 9: 00 do 13: 00 obok budynku
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  na  limanowskim
rynku. W trakcie imprezy będzie można jak zawsze skosztować i
nabyć wyśmienite, domowe i naturalne produkty, jak również
wyjątkowe rękodzieło i ozdoby.

Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy  do  udziału  w  IX
edycja  Powiatowego  Konkursu
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„Z Obiektywem przez Powiat”
Przypominamy,iż  trwa  kolejna,  czyli  IX  edycja  Konkursu
Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”.

W tym roku konkurs po raz drugi przeprowadzony będzie w formie
online.  Ta  forma  z  jednej  strony  z  pewnością  dotrze  do
większej liczby amatorów fotografii i będzie miała większy
odbiór,  z  drugiej  strony  jest  próbą  dostosowania  się  do
niepewnej  rzeczywistości,  gdzie  większość  wydarzeń
kulturalnych  organizowanych  jest  w  dalszym  ciągu  w  formie
online.

Prace można składać w kategoriach:
– Zdjęcia – pejzaż i człowiek
– Film krótkometrażowy

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat.
Nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Prace  należy  nadsyłać  w
nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2021 r. na adres
mailowy:  konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem:
Konkurs „Z Obiektywem przez Powiat”. Na zwycięzców czekają
atrakcyjne nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne TUTAJ

Organizatorzy:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej.

Patronat honorowy: Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 33 72 140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl
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MBP w Limanowej zaprasza na
spotkanie  z  Marcinem
Okoniewskim
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z  Marcinem  Okoniewskim,  dziennikarzem  i  youtuberem,
niezależnym twórcą wideo i promotorem czytelnictwa, autorem
„prawdopodobnie najlepszych filmów o książkach”.
W 2018 Marcin Okoniewski zdobył Nagrodę Młodych Dziennikarzy
im. Bartka Zdunka w kategorii inicjatywa roku za swój kanał na
portalu Youtube o tematyce książkowo-filmowej okonwsieci. W
listopadzie 2018 jego kanał subskrybowało prawie 11 tys. osób.
W roku 2020 Okoniewski wymieniony został w zestawieniu TOP
influencerów  –  najlepszych  blogerów  książkowych  wg  portalu
granice.pl  wszystko  o  literaturze.  Na  swoim  kanale
systematycznie  recenzuje  książki,  osobiście  pasjonuje  go
fantastyka. Ma świetny kontakt z młodzieżą, trafia do nich
dzięki  nowoczesnym  formom  przekazu,  wykorzystując  w  swoich
filmikach umiejętności dziennikarskie i pasję filmowca. Jego
filmy są na najwyższym poziomie pod względem technicznym i
merytorycznym, Recenzuje nowości wydawnicze, ale także klasykę
literatury.  Motywuje  młodych  do  rozwoju  osobistego  i
realizowania własnych pasji. Na swoim przykładzie pokazuje, że
uparte  dążenie  do  celów  owocuje  satysfakcją  i  spełnieniem
zawodowym.
Marcin  Okoniewski  to  profesjonalista  w  swojej  dziedzinie,
tworzy z charyzmą, czyta z pasją, opowiada z dziennikarskim
zacięciem…zapraszamy wszystkich, lecz przede wszystkim młodych
na inspirujące przedpołudnie.
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Spotkanie realizowane w ramach Zadania „Literacka podróż za
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jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”.
„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”

Święto Podwyższenia Krzyża na
Górze Potaczkowej
14  września  na  Górze  Potaczkowej  odbędzie  się  Święto
Podwyższenia  Krzyża.

Aby uczcić Święto Podwyższenia Krzyża,które przypada na 14
września, na górze gdzie w 2000 r. został postawiony krzyż,
organizatorzy  chcą  zgromadzić  górali  zagórzańskich,  lokalną
społeczność oraz turystów do uczestnictwa we Mszy św. i w
towarzystwie  twórców  i  instrumentalistów  regionalnych
upamiętnić postać Bronisława Kaczora – Mistrza Tradycji, który
właśnie na tej górze grał podczas każdej imprezy. Wykształcił
również  kolejne  pokolenia  skrzypków  oraz  przekazywał  swoją
wiedzę w szkolnym zespole Mali Porymbiaie.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 15:00 od pieszej drogi
krzyżowej  na  Potaczkową  (wyjście  od  kapliczki  na  osiedlu
Potaczki w Podobinie). Następnie o godzinie 16.30 odprawiona
zostanie  Msza  św.  w  intencji  śp.  Bronisława  Kaczora.  Na
zakończenie  wydarzenia  przewidziany  jest  poczęstunek  dla
wszystkich uczestników.

Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-podwyzszenia-krzyza-na-gorze-potaczkowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-podwyzszenia-krzyza-na-gorze-potaczkowej/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/Potaczkowa-święto.png


 

„Wędrówka  do  korzeni”.  Nowa
wystawa w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  7  września  2021  w  mini  –  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę
prac związanych z publikacją powstałą w ramach projektu pn.
„Wędrówki  do  korzeni”  realizowanego  przez  Fundację  „Pro-
Vincja”.

Projekt „Wędrówki do korzeni” współfinansowany jest ze środków
Powiatu  Limanowskiego,  z  zakresu  kultury,  sztuki,  i
dziedzictwa narodowego. Jego głównym założeniem będzie wydanie
publikacji zawierającej opowieści, wspomnienia, piosenki oraz
kolorowe ilustracje związane z przeszłością naszego powiatu, 
jak również dotyczące obyczajów, wydarzeń, kultury i tradycji,
aby ocalić okruchy  pięknych zwyczajów i  tradycji, które
wyrażają  naszą  tożsamość,  przekazując  spuściznę   młodszemu
pokoleniu.

Wydając tę publikację Fundacja „Pro – Vincja” chce ochronić
niematerialne dziedzictwo oraz kulturę ludową naszego regionu,
co sprawi, że będzie ono wciąż żywe, a jednocześnie może się
zmieniać i dostosowywać do nowych czasów. Projekt realizowany
będzie  na  terenie  powiatu  limanowskiego  i  będzie  dotyczył
ludzi, miejsc i jego miejscowości.

Zapraszamy  do  indywidualnego  zwiedzania  wystawy  w  PCIT  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Limanowej do dnia 30.09.2021 !

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/20210907_143832.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/20210907_144037.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/plakat-wystawa-wrzesień-2021.jpg


Narodowe  Czytanie  w
Limanowskim Domu Kultury
W  ubiegłą  sobotę,  4  września,   o  godzinie  16:00,  w  Sali
Widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury  wystawiony  został
spektakl pt. „Moralność Pani Dulskiej” na podstawie dramatu
Gabrieli  Zapolskiej  w  reżyserii  Janusza  Michalika.  W  ten
sposób Limanowa włączyła się do tegorocznej, dziesiątej edycji
akcji „Narodowego Czytania” organizowanej pod patronatem Pary
Prezydenckiej.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  Parlamentarzyści:  Urszula
Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,  a także Józef Leśniak I
Wicewojewoda Małopolski,  Grzegorz Biedroń – Radny Województwa
Małopolskiego,  przedstawiciele  władz  samorządowych  w  tym
reprezentujący  Powiat  Limanowski:  Józef  Jaworski  –  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz i Artur Żaba –
Radni Powiatu Limanowskiego, a także Wójt Gminy Limanowa – Jan
Skrzekut oraz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa – Jolanta
Juszkiewicz.  W  limanowskiej  odsłonie  akcji  „Narodowego
czytania”  uczestniczyli  również  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele instytucji kultury, oświaty i służb. Ponadto,
w przedsięwzięciu wzięli udział  aktorzy teatru „Co się stało
?” i Teatru Robotniczego im. Bolesława Barbackiego z Nowego
Sącza.
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Zarówno  reżyser,  jak  i  aktorzy  występujący  na  scenie  w
Limanowskim Domu Kultury dołożyli wszelkich starań, aby jak
najlepiej  oddać  komizm,  bogactwo  trafnych  obserwacji,  a
zwłaszcza  silną  wymowę  społeczno  –  obyczajową  utworu,  
czyniących z „Moralności Pani Dulskiej” arcydzieło polskiej
literatury. Spektakl zyskał bardzo dobrze przyjęcie i został
doceniony  przez  publiczność,  która  nagrodziła  aktorów  
brawami.  Na  zakończenie  nastąpiło  wręczenie  pamiątkowych
dyplomów i upominków dla wszystkich aktorów, w którym brał
udział Józef Jaworski – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
Specjalne podziękowania i gratulacje odebrał reżyser spektaklu
– Janusz Michalik.
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Serdecznie dziękujemy aktorom oraz wszystkim, którzy włączyli
się  w  organizację  i  przeprowadzenie  tego  ważnego
przedsięwzięcia  zachęcającego  do  docenienia  kanonu  polskiej
literatury oraz promującego czytanie!

Akcję  „Narodowego  Czytania”  w  powiecie  limanowskim  objęli
honorowym  patronatem:  Mieczysław  Uryga–  Starosta  Limanowski
oraz Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa. W gronie
organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Powiat  Limanowski,
Miejska Biblioteka w Limanowej, Limanowski Dom Kultury oraz
Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.

TUTAJ można obejrzeć galerię zdjęć z weekendowego wydarzenia.
Zapraszamy!
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Uroczystości  upamiętniające
82. rocznicę wybuchu II wojny
światowej  na  przysiółku
Mogiła
W niedzielę 5 września na przysiółku Mogiła w Kasinie Wielkiej
odbyły się obchody 82 rocznicy wybuchu II wojny światowej,
upamiętniające żołnierzy 24 Pułku Ułanów 10 Brygady Kawalerii
Wojska Polskiego, którzy polegli w walkach w Kasinie Wielkiej,
we wrześniu 1939 roku.
Przed rozpoczęciem uroczystości, na cmentarzu parafialnym w
Kasinie Wielkiej Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna Jan
Chorągwicki  oraz  radny  Rafał  Kubowicz  złożyli  wiązanki  i
zapalili znicze na grobie por. Zdzisława Hempla oraz żołnierzy
poległych 4 września 1939 r., a także na grobie Stanisława
Dobrowolskiego, wykonawcy pomnika żołnierzy 24 Pułku Ułanów.

Na  Polanie  Mogiła  zebrali  się  przedstawiciele  władz
samorządowych,  poczty  sztandarowe,  młodzież  szkolna  oraz
liczna grupa mieszkańców gminy Mszana Dolna. Obecni byli m.in.
radni gminy, radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania oraz
Kierownik Delegatury Urzędu Ochrony Zabytków w Nowym Sączu
Robert  Kowalski.  Uroczystość  rozpoczęła  się  od  odśpiewania
Mazurka  Dąbrowskiego.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan
Chorągwicki powitał zebranych gości oraz przypomniał historię
walk obronnych w Kasinie Wielkiej. Następnie uczczono pamięć
poległych  żołnierzy  poprzez  złożenie  kwiatów  i  zapalenie
zniczy  przez  delegacje:  Gminy  Mszana  Dolna,  na  czele  z
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Mszana  Dolna  Janem  Chorągwickim
oraz  radnymi  Aleksandrą  Kanią,  Haliną  Bubiłek,  Jolantą
Mardausz  i  Rafałem  Kubowiczem,  Prezesa  Towarzystwa  Ziemi
Mszańskiej  –  Franciszka  Dziedziny,  ZSiP  nr  2  w  Kasinie
Wielkiej wraz z dyrektorem Zbigniewem Jaroszem, uczniów oraz
przedstawicieli Muzeum Broni Pancernej z Poznania.
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Uroczystą Mszę św. sprawowali ks. Jan Zając oraz ks. Marian
Bański. W homilii ks. Jan Zając podkreślił., że należy oddać
wdzięczność naszym przodkom, którzy niejednokrotnie zostawiali
swoje  rodziny  i  dobytek  i  szli  służyć  Ojczyźnie.  Oprawę
muzyczną uroczystości zapewnili Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan”
z Kasiny Wielkiej oraz chór „Cantate Deo” Po zakończeniu mszy
św. młodzież z ZSiP nr 2 w Kasinie Wielkiej zaprezentowała
krótki  program  artystyczny.  W  dalszej  części  głos  zabrał
Franciszek Dziedzina, który odczytał list Poseł na Sejm RP
Urszuli Nowogórskiej, przygotowany specjalnie z okazji tych
obchodów. Okolicznościowy list przekazał również Poseł na Sejm
RP Wiesław Janczyk. Następnie ppłk Tomasz Ogrodniczuk, szef
Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu zaprezentował lekki czołg
rozpoznawczy  TKS,  najstarszy  tego  typu  pojazd  pancerny  w
Polsce  oraz  wręczył  ks.  Janowi  Zającowi  odznakę  polskich
„pancerniaków”.Wieża  czołgu  Vickers,  stanowiąca  zwieńczenie
Pomnika 24 Pułku Ułanów, została oddana do renowacji. Prac
restauratorskich  przy  obiekcie,  podjął  się  obecny  na
uroczystości  Artur  Zys  ze  Środy  Wielkopolskiej.  Termin
zakończenia prac i ponownego montażu wieży przewidziany jest
na kwiecień 2022 r. Na zakończenie organizatorzy zaprosili
wszystkich  zebranych  na  grochówkę,  przygotowaną  przez  Koło
Gospodyń Wiejskich „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej. Uroczystość
nie odbyłaby się bez zaangażowania strażaków z OSP Kasina
Wielka oraz mieszkańców sołectwa, na czele z sołtysem Adamem
Wrzecionkiem oraz konferansjerem Piotrem Lulkiem.
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